
Store Badedag den 9. november 2010

I avisen stod der, at det var en råkold og klam 
novemberaften, altså tirsdag den 9. november 
2010, hvor Rideselskabet havde besluttet at holde
Store Badedag dybt inde i den kulsorte Rold 
Skov. Koldt var det, kun 0 grader med slud.

Det var rigtigt stemningsfuldt at parkere bilerne 
og vandre ind i skoven for at finde den hyggelige 
sauna, som Niels og Lena havde varmet op til os. 
De små fyrfadslys var vores ledestjerner. 
I løbet af nul komma fem sad vi omklædt på 
bænkene og glædede os til, at gløggen blev klar 
på 
det medbragte campingblus. Hanne indrømmede, 
at hun havde trænet i løbet af dagen ved at skifte 
mellem kolde og varme brusebade.

Det først glas gløgg var knap nok drukket, før de 
mest ivrige ville ned og have den første, 
frygtelige dukkert overstået. Det var en særlig 
fornemmelse at gå ad den snebelagte sti gennem 
den bælgmørke skov, mens kulden prikkede på 
huden. Det kunne tydeligt høres, da de første tog 
mod til sig og entrede det mørke søvand. Turen 
tilbage til saunaen føltes overhovedet ikke kold 
på trods af, at luften var omkring frysepunktet.

Det blev til i alt 3 ture ned til søens kolde gys. De
fra starten skeptiske Mette og Hanne var næsten 
ikke til at holde væk fra vandet. Maria plaskede 
rundt for at stå mål med sin vinterbadende datter. 
Lene mente, at det her var noget, hun godt kunne 
forfalde til.

Råhyggen, gløgg duften, munterheden og 
saunaens varme gik op i en større enhed, så tiden 
fløj af sted. Vi skulle jo overholde vores 
spiseaftale på Røverstuen i Rebild. Her havde de 
dækket op til os alle 14 og lavet en god middag til
os. Der blev spist, hyggesnakket og lagt planer 
for kommende arrangementer i Rideselskabet, 
herunder turen til Spanien den 2. til 6. april 2011.

Tak til Lena og Niels for den gode indsats. Det er 
da dejligt at man i en rideklub kan andet end at 
ride og snakke om heste. Det var mange, som 
foreslog, at denne aften skulle være starten på en 
god tradition.
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